
 
 

1 

 

Finanční výbor Zastupitelstva Plzeňského kraje   

Zápis z 15. zasedání FV ZPK dne 22. května 2023  
 
 

 
 
 Prezence 

Přítomni Petr Kovařík     
 
členové:  
Mgr. Michal Černý 
Ing. Václav Chroust 
Bc. Karel Lukeš 
Ing. Miroslav Mach  
Mgr. Svatava Štěrbová 
 
 
 

Nepřítomni 0 
 

Omluveni Antonín Hyťha 
Miroslava Irlbeková 
Martin Šebesta 
Ing. Petr Šejvar 
 
 
 
 

  

  

Hosté Bc. Pavel Strolený, radní pro ekonomiku PK 
Ing. Karel Hladký, vedoucí odboru ekonomického KÚPK 
Ing. Martin Zaoral, referent oddělení ekonomických analýz OEK 
Mgr. Martin Sarkisov, MPA, vedoucí odboru kontroly, dozoru a 
stížností 
 
 

 

 

Na vědomí 

 
 
 
Odbor kancelář ředitele KÚPK  (kopie - prezenční listina) 
 

 
 

 

Číslo zasedání 15 

Datum konání  22. 5. 2023 – 15.00 hod.  

Místo konání Zasedací místnost č. 326 budovy KÚPK 

Zapisovatel Bc. Judita Soukupová 



 2 

Program 
 

1. Zahájení  

2. Kontrola plnění předchozích usnesení Finančního výboru ZPK 

3. Vystoupení hosta  

4. Závěrečný účet Plzeňského kraje za rok 2022 

5. Plnění rozpočtu Plzeňského kraje za I. čtvrtletí 2023 

6. Rozpočtová opatření 

7. Informace o průběhu a výsledcích kontrolní činnosti KÚ PK 

8. Různé  

9. Závěr  

 

 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

 
1 

 
Zahájení  

 
Předseda Petr Kovařík přivítal členy výboru a zahájil 15. zasedání. 
Oznámil rezignaci člena výboru Jana Látky ke dni 19. 5. 2023.  
Volba nového člena by měla proběhnout na zasedání Zastupitelstva 
Plzeňského kraje dne 12. 6. 2023.  
Počet přítomných členů na začátku jednání je 6, omluveni jsou 4 členové, 
výbor je tedy usnášeníschopný.  
 
Členové výboru jednohlasně odsouhlasili program a přítomnost hostů.  
 
Ověřovatelem zápisu byl zvolen Bc. Karel Lukeš. 
 

 
2 

 
Kontrola plnění předchozích usnesení FV ZPK  
 
Byla provedena kontrola plnění vlastních usnesení výboru z předešlých 
zasedání. Výbor nemá žádná nesplněná usnesení.  
 
Zpráva byla vzata na vědomí. 
 

 
3 

 
Vystoupení hosta 
 
Pan radní Strolený stručně informoval členy výboru o hospodaření   
Plzeňského kraje.  
 
Provozní přebytek za I. čtvrtletí 2023 činí 447 mil. Kč, aktuální daňové 
příjmy činí proti stejnému období roku minulého +356 mil. Kč s tím, že 
Plzeňský kraj nečerpá žádný úvěr. Informoval též o nabídce Evropské 
investiční banky, která nabízí investiční úvěry a splatnost až do 30 let.  
Na využití této nabídky se nyní analyzují potřeby kraje.  

  
Zpráva byla vzata na vědomí. 

 



 3 

  
4 

 

Závěrečný účet Plzeňského kraje za rok 2022 
 

Všechny přílohy byly zaslány členům výboru v předstihu.  
 
Ing. Hladký informoval o příjmech a výdajích kraje s tím, že kraj vše  
v r. 2022 plně hradil z vlastních zdrojů. Přestože vykáže schodek ve výši 
233,5 mil. Kč (zcela krytý vlastními zdroji), tak je vyčíslen disponibilní 
zůstatek zdrojů ve výši 560,5 mil. Kč, který bude po schválení 
Závěrečného účtu převeden do Rezervního fondu PK pro využití v dalších 
letech. Na bankovních účtech byl ke konci roku zůstatek 1 052 mil. Kč. 
Profinancovány byly též projekty ve výši 1,5 mld. Kč bez větších 
problémů. Přezkum hospodaření kraje prověřilo Ministerstvo financí, 
tentokrát s „drobnými“ nálezy z hlediska vyvěšování smluv a nedostatečné 
finanční kontroly výdajů. Schválena bude současně se Závěrečným účtem 
za rok 2022 i roční účetní závěrka.  
 
Členové výboru jednohlasně odhlasovali usnesení o doporučení 
Zastupitelstvu Plzeňského kraje Závěrečný účet Plzeňského kraje za 
rok 2022 schválit.  
 

 

 
5 

 

Plnění rozpočtu Plzeňského kraje za I. čtvrtletí 2023 
 
Ing. Hladký informoval o uzavření kvartálu ke konci dubna 2023  
a přebytku 447 mil. Kč s tím, že daňové příjmy se vyvíjí výborně. Nebyl 
problém se zafinancováním projektů. V létě se začnou připravovat 
projekty pro přípravu rozpočtu na rok 2024.  
 
Zpráva byla vzata na vědomí. 
 

 
6 

 
Rozpočtová opatření 
 
K projednání ve Finančním výboru ZPK byl zaslán podrobný přehled 
provedených rozpočtových opatření schválených Radou Plzeňského 
kraje. Jednotlivá rozpočtová opatření podrobně okomentoval Ing. Hladký. 
 
Diskuse: 
 
Ing. Mach se dotázal na finance na účtech, které využívá ke 
zhodnocování, zda kraj vybírá banku náhodně. Ing. Hladký informoval  
o tom, že s Raiffeisenbank má kraj uzavřenou smlouvu a využívá 
možnosti zhodnocení volných zdrojů skrze dočasný vklad financí do ČNB.   

 

Ing. Chroust byl překvapen částkou z daně z příjmu právnických osob. 
Ing. Hladký vysvětlil, že jde o složitý výpočet, dle zákona o daních 
z příjmu, a dle zdanitelných činností konkrétního subjektu. 

 
Členové výboru jednohlasně vzali na vědomí přehled rozpočtových 
opatření.  
 
 



 4 

 
7 

 
Informace o průběhu a výsledcích kontrolní činnosti Krajského úřadu 
Plzeňského kraje  
 
Členové výboru obdrželi cca. měsíc před zasedáním výboru Zprávu  
o kontrolní činnosti KÚPK za 2. pololetí roku 2022 a mohli vznést případné 
dotazy na vedoucího odboru kontroly, dozoru a stížností v předstihu. 
Žádné dotazy nebyly vzneseny. 
 
Mgr. Martin Sarkisov, MPA informoval o průběhu kontrol a zmínil některé 
opakující se nedostatky, jako např. pozdní uveřejňování smluv v registru 
smluv.  
 
 

 
8 
 

 
Různé 
 

 
 

 
9 
 

 
Závěr 
 
Pan předseda poděkoval všem za účast a v 15.45 hod. jednání ukončil. 
Další řádné zasedání výboru proběhne 18. 9. 2023 od 15.00 hod., 
s největší pravděpodobností ve Stříbře. 
 
 
 

 
Zápis byl vyhotoven dne 26. 5. 2023 – počet stran: 4, počet příloh: 2 
 
 
 
 
 Bc. Judita Soukupová Bc. Karel Lukeš Petr Kovařík 
 
 .................  .................  ..................  .................   .................  .................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu   předseda výboru  



 
 

 

1 

 

Finanční výbor Zastupitelstva Plzeňského kraje   

Usnesení z 15. zasedání FV ZPK dne 22. 5. 2023  
 

 

 

                                           Příloha č. 1 zápisu 

 

 
 

 

 

 

Číslo Text Stav 

 
39/23 

 
Členové Finančního výboru Zastupitelstva Plzeňského kraje 
doporučují Zastupitelstvu Plzeňského kraje schválit  Závěrečný účet 
Plzeňského kraje za rok 2022.  
 

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  
 

 
 
 
 
 
6 
0 
0 
0 

 
 
 
 
 Bc. Judita Soukupová Bc. Karel Lukeš Petr Kovařík 
 
 .................  .................   .................  ..................   .................  .................  
 zapisovatel ověřovatel zápisu předseda výboru 
     

 


